
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

 
Приказ № 11-1 

от 24 января 2024 г.  

 

Об организации 

индивидуального отбора в 

профильный 10-й класс на 

2024/2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 № 458 (с изменениями на 30 

августа 2023 года) «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказа Министерства образования и науки Алтайского края «Об 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения в 

Алтайском крае» от 7 июля 2017 года № 952 (с изменениями на 26 октября 2023 года), 

«Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ 

СОШ №9  для получения среднего общего образования в профильных классах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный 10-й класс 

на 2024/2025 учебный год по профилю: гуманитарный, следующим образом: 

1- й этап (до 28.07.2024 г.) - прием документов от выпускников 9-х классов, 

проведение экспертизы документов, указанных в п.4 «Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ СОШ №9 для получения 

среднего общего образования в профильных классах; 

2- й этап (до 04.08.2024 г.) - осуществление рейтинга обучающихся.  

3- й эта (08.08.2024  –  31.08.2024  г.)  -  дополнительный  прием  в  профильный 

класс на вакантные места (при наличии мест). 

 

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, поданных 

кандидатами на зачисление в профильный 10 класс: 

- председатель комиссии: Табанова Ю.Г.., заместитель директора по УВР, 

- члены комиссии: Медведева В.В., учитель истории, обществознания 

- Старикова Т.В., учитель русского языка и литературы,  

- Щёголь Н.А.., учитель математики, 

3. Делопроизводителю  учебной части  Власовой А. В: 

- провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

16.05.25 17:13 
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7



отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 классе; 

- обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов с 08.00 до 

15.00 ч с до 28.07.2024 года. 

 

4. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в профильные 10 

классы не позднее 04.08. 2024 года. 

 

5. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в профильные 

10-е классы довести через официальный школьный сайт до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей) не позднее 07.08.2024 года. 

6. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 

профильный 10-й класс с 08.08.2024 по 31.08.2024 года при условии наличия свободных 

мест. 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

- председатель комиссии: Волошко А.С. заместитель директора по ВР 

- члены комиссии:  Шестакова И.А.  учитель истории и обществознания,  

 

8. Утвердить форму заявления для отбора в 10 класс (Приложение 1) и форму 

протокола комиссии по отбору (Приложение 2). 

9. Классным руководителям 9-х классов (Лобачевой Г.И., Палий О.С..) довести до 

сведения выпускников и их родителей (законных представителей) перечень документов, 

необходимых для поступления в профильный 10 класс. 

 

10. Ответственному за ведение сайта Елистратовой Н.В. . разместить данный 

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №9  до 01.02.2024 г. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Табанову Ю.Г.. 

 

 

Директор школы Г.И.Лобачева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

16.05.25 17:13 
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7



Приложение 1 

    Директору МБОУ СОШ №9 

Лобачевой Г.И, 

 

 

(Ф.И.О.) 

 

    (адрес) 

 

(номер телефона) 

 

Заявление 

Прошу допустить меня к участию в индивидуальном отборе на обучение в 10 классе 

(гуманитарный профиль с углубленным изучением обществознания, литературы) на 2024 

– 2025 учебный год 

 

 

К заявлению прилагаю: 

1. Копия аттестата об основном общем образовании 

2.   

 

 

С правилами индивидуального отбора в 10 класс МБОУ СОШ № 9 на 2024 – 2025 

учебный год ознакомлен(а). 

 

 

Дата  Подпись   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

16.05.25 17:13 
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7



Приложение 2 

 

Протокол 

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс (гуманитарный 

с углубленным изучением литературы, обществознания) на 2024-2025 учебный год 

 
№ ФИО 

учащегося 

Итоговая отметка по 
предметам профильного уровня 

Итоговая 

отметка 

по 

русскому 

языку 

Итоги индивиду- 

ального отбора 

Литература Общест-е 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

Дата заседания комиссии:  

Председатель комиссии:  /   

 /   

 /   

 /   

 /   
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

С 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

16.05.25 17:13 
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7


